АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          от 27.11.2015                                                                                                    № 476-р

г. Кореновск

О совершенствовании правотворческой деятельности при подготовке

нормативных правовых актов  в администрации муниципального

образования Кореновский район

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 22 мая  2015 года № 223-р «О совершенствовании

правотворческой деятельности при подготовке нормативных правовых актов в

исполнительных органах государственной власти Краснодарского края и

органах местного самоуправления муниципального образования

Краснодарского края», в целях  совершенствования правотворческой

деятельности:

1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации

муниципального образования Кореновский район   обеспечить  оперативное

приведение в соответствие с федеральным и краевым  законодательством

нормативных правовых актов, в том числе нормативных правовых актов,

опротестованных прокуратурой.

2. Начальнику юридического отдела администрации муниципального

образования Кореновский район  (Пивовар) обеспечить своевременное

проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов

муниципальных нормативных  правовых актов.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации

муниципального образования Кореновский район обеспечить своевременное

представление в  прокуратуру Кореновского района всех проектов

нормативных правовых актов для проведения правовой и антикорупционной

экспертизы.

4. Начальнику юридического отдела администрации муниципального

образования Кореновский район  (Пивовар) обеспечить своевременное

представление  муниципальных   нормативных правовых  правовых актов   в

департамент внутренней политики администрации Краснодарского края  для

включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов

Краснодарского края.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления  городского и

сельских поселений  муниципального образования Кореновский район усилить

                                                        2

меры, направленные на обеспечение законности, качества составления и

оформления проектов правовых актов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район         С.А. Голобородько